- Processo licitatório para contratação de empresa especializada para execução da 

cobertura do estacionamento do edifício sede com instalação dos módulos solares 

(sistema carport). 

Houve parceria como alguma instituição ou entidade?  

Não. 

Valores gastos para a implantação da prática:  

Gasto total aproximado de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) 

sendo R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) para a instalação da usina 

fotovoltaica. 

Houve propagação da prática para outra unidade ou setor do judiciário? 

Em virtude da nossa implementação, o TRE-MT – prédio vizinho ao nosso - também 

está realizando licitação no mesmo sentido.